+
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh(ê)cantata . ufsc. br

PORTARIA N.' 189/2019/CFH, DE 1 1 DE NOVEMBRO DE 2019

A DljiETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o Memorando n'
17#PGICH/2019;

RESOLVE

DESIGNAR os discentes abaixo relacionados para integrarem o Colegiado
Delegado do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas, pelo
período de 01 (um) ano, com efeitos retroativos a I' de outubro de 2019:

Área Sociedade e Meio Ambiente
lvón Natalia Cuervo (matrícula 201901053) Titular
Alciene Felizardo (matrícula 20 1 90 1 046) -- Suplente

Área Condição Humana na Modernidade:
André Luíz da Rosa (matrícula 201901048) Titular
Naína Ariana Souza Tumelero (matrícula 20 1 90 1 285) -- Suplente

Área Estudos de Gênero:
Mateus Gustavo Coelho (matrícula 201901055) Titular
Nayara de Lima Monteiro (matrícula 20 1 90 1 067) Suplente